PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва
(пятьдесят девятая сессия)
3 июля 2025 года                                                                                                    № 147
Об отчете о выполнении программы реализации наказов
избирателей депутатам Законодательного Собрания
Новосибирской области седьмого созыва
Законодательное Собрание Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о выполнении программы реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва (прилагается).
2. Отметить, что за период выполнения программы реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва исполнено 5785 наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на общую сумму 122,1 млрд рублей, в том числе 77,9 млрд рублей за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
3. Рекомендовать Правительству Новосибирской области:
1) продолжить в 2025 году выполнение наказов избирателей в соответствии с планом реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на 2025 год, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 27 марта 2025 года № 66 «О плане реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на           2025 год»;
2) в целях реализации положений Закона Новосибирской области от 1 июля 2015 года № 574-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области» совместно с депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области провести инвентаризацию наказов избирателей со статусом «выполняется» для актуализации наказов и включения их в проект программы реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.
4. Разместить настоящее постановление и отчет о выполнении программы реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва на официальном сайте Законодательного Собрания Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Законодательного Собрания                                                                     А.И. Шимкив
PAGE